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Millioner til kulturhus i Svendborg

Lokale- og Anlægsfonden uddeler 4 mio. kr. af tipsmidlerne til en om- og tilbygning af det 
gamle kulturhus i Svendborg. Borgerne kan se frem til et flot hus med en lang række tilbud 
inden for musik og kultur.

Den gamle bygning Borgerforeningen i Svendborg er fra 1883, men i 1990 besluttede 

bestyrelsen for Borgerforening at overdrage bygningen til kommunen, og siden har dele af 

den ligget ubenyttet hen. Nu kan borgerne i Svendborg dog se frem til at det gamle kulturhus 

bliver genoplivet i en ny og moderne version. Lokale- og Anlægsfondens bestyrelse har netop 

besluttet at støtte en om- og tilbygning af det gamle kulturhus i Svendborg med 4 mio. kr., 

og dermed bliver kulturhuset i Svendborg igen et naturligt midtpunkt for byen og resten af 

Sydfyn.
 
Bygningen er ca. 3.000 m² stor, hvoraf der nybygges 600 m². Kulturhuset bliver et 

multianvendeligt hus med bl.a. teater- og musiksal, øvelokaler, værestedsrum, værksteder, 

et skrædderi, en ny stor foyer og café samt spejlsal og guldsal i to etager. De mange 

funktioner afspejler sig også i brugergrupperne, som tæller børneteater, fritidsteater, en 

række lokale rytmiske foreninger, en kammermusikforening og en række andre af byens 

kulturelle foreninger bl.a. indenfor sang, dans og kunst.
 
Tilbygningen er en ny foyerbygning, der strækker sig mellem Svendborg Teater og Guldsalen 

og sammenbinder de eksisterende og de nye funktioner. De gamle bygninger Svendborg 

Teater og Anne Hvides Gård er fredede, og de vil nænsomt blive koblet sammen med den nye 

tilbygning. Foyeren, der vil indeholde en café, binder alle sale, rum og funktioner sammen og 

vil blive et naturligt samlingssted for alle, der kommer i det nye kulturhus.
 
Direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, siger om projektet: 

"Flere kulturhuse står tomme, når der ikke er store begivenheder, men kulturhuset i 

Svendborg vil blive fyldt med dagligt liv på grund af de mange grupper og foreninger, som er 

involveret, og samtidig vil der også blive plads til en professionel koncert eller andre 

kulturbegivenheder. En ny foyer binder de gamle bygninger sammen og er en respektfuld og 

nænsom løsning i forhold til husets historie og traditioner".
 
Borgmester i Svendborg Lars Erik Hornemann (V) siger: 

"Det har været nødvendigt at få støtte udefra for at få finansieret projektet, så jeg er utrolig 

glad for bevillingen fra Lokale- og Anlægsfonden. Kulturcenteret, som er centralt placeret ved 

torvet og rådhuset, betyder, at vi får nye og meget bedre rammer for byens kulturelle 

aktiviteter til glæde for mange foreninger. Den gamle guldsal er unik, og den vil skabe de 

perfekte rammer for intime koncerter og andre kulturelle begivenheder". 
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